

[Strøm.]

saa meget derfor, men for virkelig at faa undersøgt Forholdene til Gavn for de Medborgere, der nu skal hjælpes. Jeg har ogsaa faaet den Opfattelse, at Svaret, som den højtærede Socialminister gav mig, i Virkeligheden er dette, at den højtærede Socialminister har udsendt et Cirkulære, hvorefter den Slags Ting kan blive undersøgt til Bunds.

Hvad angaar det partipolitiske, som det ærede Medlem Hr. Søren P. Larsen har gjort dette til, skal jeg derom sige, at man kan maaske ikke se det hele paa Tarifferne, men man kan almindeligvis se, hvor det ser meget sløjt ud med at afhjælpe den Nød og Trang, som er til Stede. Da jeg nu af Erfaring er blevet bekendt med, at man helst skal underlægge det, man har sagt i dette høje Ting, med Beviser, ønsker jeg paa det nuværende Tidspunkt at bede om Ordet, saa at jeg kan faa Lejlighed til at underlægge det, jeg har fremsat heroppe, med Beviser.

Formanden: Det ærede Medlem Hr. Jørgen Jørgensen har Ordet for en kort Bemærkning.

Jørgen Jørgensen: Jeg har ikke sagt, at det at flytte Skatten fra det ene Erhverv til det andet var vort Ideal. Jeg har sagt, at i denne Situation, hvor Forholdene er forskellige for de forskellige Erhverv, hvor Landbruget er særlig haardt ramt, og hvor andre Erhvervsgrene ikke har mærket Nedgangen i samme Grad, har det offentlige et Omraade, hvor det kan udligne denne Forskel paa, nemlig ved at lette Byrderne for de Erhverv, der er i Vanskeligheder, og lade denne Lettelse blive betalt af de Erhverv, der tjener.

Naar det ærede Medlem Hr. Søren P. Larsen derefter siger, at Regeringspartierne har bidraget til at beskytte Industrien gennem de Toldlove, vi har vedtaget i 1932 og 1934, saa var det bemærkelsesværdigt, at det ærede Medlem sprang 1933 over. For hvad er Sandheden om disse Toldlove, som vi vedtog i 1932? Disse Toldlove blev fornyet i 1933, hvor hele Venstre stemte derfor efter Anbefaling af det ærede Medlem Hr. Himmelstrup, der gav en saglig Begrundelse for, at man maatte beholde disse Skatter, som en Gang var kommet. De blev vedtaget i 1934 ved, at Venstre ikke stemte, men Begrundelsen for Venstres Stilling var den, at de ikke havde Tid til en tilstrækkelig Undersøgelse af de enkelte Forhold, ikke den, at de var imod.

Derfor maa jeg sige, at Industrien her i Landet har den Beskyttelse, som Venstres Toldlove har givet den, og som Valutaordningen med Venstres Sanktion har givet den, den Beskyttelse, som ligger i de Toldlove, der her er Tale om, og som Venstre har sanktioneret i 1933 og ikke turde stemme imod i 1934.

Formanden: Det ærede Medlem Hr. Søren P. Larsen har Ordet for en kort Bemærkning.

Søren P. Larsen: Til det ærede Medlem Hr. Strøm vil jeg kun sige, at den Udtalelse, Ministeren fremsatte, maa virke afkølede paa det ærede Medlem og ogsaa den Maade, hvorpaa Ministeren har taget paa Sagen. Men jeg har jo udlagt det paa den bedste Maade, som man skal gøre, derhen, at Ministeren tænkte paa de socialistiske Redaktører, men holdt ikke af at sige det; det var lettere at sige det til det ærede Medlem Hr. Strøm. Det er i Virkeligheden paa den Maade, jeg har forstaaet Ministerens Henvendelse. Jeg tror nok, jeg efter nogle Aars Kendskab kan bedømme, hvorledes Ministeren ser paa denne Sag.

Til det ærede Medlem Hr. Jørgen Jørgensen vil jeg kun sige dette, at det lyder overmaade drabeligt, dette med at fortælle, at det er Venstres Toldlove, og det er Venstres Toldlove o. s. v. Vi havde ovre paa Fyn engang en Mand, som købte en Landejendom, som en Skrædder havde haft, og ved det ærede Medlem, hvad han altid sagde, naar nogen kom og kunde paapege Fejl ved hans Ejendom? Han sagde: Det er fra Skrædderens Tid, det stammer. Jeg vil sige til det ærede Medlem Hr. Jørgen Jørgensen: Den gaar nu ikke. Nu sidder de Herrer paa sjette Aar og tager for sig af baade retfærdige og uretfærdige Skatter, og hvordan er det gaaet i de seks Aar? Det er gaaet saaledes, at de indirekte Skatter er steget med 60 Millioner paa Finanslovforslaget i Forhold til 1932—33.

Og hvordan virker denne Beskatning? Virker den til at hjælpe frem mod den ligelige Stilling inden for Erhvervslivet, eller fremmer den Uligheden? Jeg ved godt, at man fra den Side plejer at tale om, at nu skulde den ordentlig skære, Kampen mod Kapitalen. Jeg maa sige med Hensyn til de Kapitaler, der findes rundt omkring i industrielle Virksomheder, at det ærede Medlem kan jo slaa efter paa Børslisten og sammenligne den nuværende Situation med Situationen for blot faa Aar siden. Jeg